
HANSA tūrisma piedāvājums izskanēs tuvu un
tālu

Ievadot  pavasara un vasaras tūrisma sezonas gaidīšanas svētkus,  projekts  HANSA
piedalīsies tūrisma izstādēs gan tepat Latvijā, gan ārvalstīs. Tā ir laba iespēja klātienē
sastapt iespējamos pilsētu viesus, veidot kontaktus ar tūrisma nozares profesionāļiem
un uzzināt jaunākās tendences.

Jau šonedēļ projekts HANSA būs to vairāk nekā 850 dalībnieku vidū, kas no 2. līdz
4.  februārim  Ķīpsalā  starptautiskajā  tūrisma  izstādē  gadatirgū  “Balttour  2018”
prezentēs labākos tūrisma un atpūtas piedāvājumus pasaules atklāšanai un Latvijas
apceļošanai. Ar projektu HANSA varēs iepazīties hallē “Apceļo Latviju!”, stendā Nr. A8,
kur virmos īsta Hanzas laiku atmosfēra. Erudītākie varēs pārbaudīt savas zināšanas par
HANSA pilsētām un izmēģināt veiksmi laimes spēlē, bet aizrautīgajiem būs iespēja
iejusties amatnieka ādā, iemēģināt roku dzijas vērpšanā vai nogaršot vietējos labumus.
Ja izdosies atnākt īstajā brīdī, garšas kārpiņas varēs palutināt ar magoņmaizītēm, kas
tapušas pēc projekta HANSA laikā atrastas vēsturiskas receptes.

9 Hanzas pilsētu šarms

Projekts  HANSA apvieno 9 mazās vēsturiskās Hanzas savienības pilsētas  –  Visbiju
Zviedrijā, Pērnavu un Vīlandi Igaunijā, Cēsis, Koknesi, Kuldīgu, Limbažus, Straupi un



Valmieru  Latvijā.  Šīs  pilsētas  ir  piemērots  galamērķis  gan  kultūras,  gan  dabas
baudītājiem – šarmantā vēstures elpa ik uz soļa, un arī dabas tuvums tepat! Katru
vasaru pilsētas paveras kā vārti uz vēsturi – tajās norisinās Hanzas tematikai veltīti
festivāli.  Savukārt  kulinārā  baudījuma  meklētāji  ir  sajūsmā  par  daudzveidīgiem
piedāvājumiem gardēžiem. HANSA pilsētās var nobaudīt gan bruņinieku brokastis, gan
īstu viduslaiku mielastu, kā arī gūt “lēnās” ēšanas jeb slow food  pieredzi... un vēl, un
vēl.  Izstādē  varēs  uzzināt  vairāk  gan  par  projekta  ietvaros  izstrādātajiem aktīvās
atpūtas maršrutiem, gan vēsturi izzinošām ekskursijām un vairāku dienu tūrēm. Ko
piemērotu atradīs gan individuālie ceļotāji, gan nozares profesionāļi.

Izstāde “Balttour” ir  lielākais šāda veida pasākums Latvijā un notiks jau 25.  reizi.
Pagājušajā gadā to apmeklēja vairāk nekā 28 tūkstoši cilvēku, un plānots, ka šogad to
skaits varētu sasniegt 30 tūkstošus. Vairāk informācijas par izstādi “Balttour” šeit.

Ciemos pie igauņiem un vāciešiem

Pēc iesildīšanās “Balttour 2018” projekts HANSA dosies uz Igaunijas lielāko tūrisma
gadatirgu  “Tourest  2018”,  kas  norisināsies  no  9.  līdz  11.  februārim  Tallinā.  Šeit
projekta stends atradīsies galvenās zāles “The Main Hall” zonā “Global village” (stends
Nr. I4). Izstāžu maratonu projekts noslēgs ar dalību Vācijas tūrisma izstādē ITB Berlin
no 7. līdz 11. martam (stends Nr. 18/106). Gan Igaunija, gan Vācija ir augsti prioritāri
Latvijas  tūrisma  mērķa  tirgi.  Šajās  izstādēs  iecerēts  vairot  HANSA  pilsētu
atpazīstamību, kā arī  iepazīstināt starptautisko publiku ar izstrādātajiem pārrobežu
tūrisma produktiem.

Vairāk informācijas par izstādi “Tourest” šeit, savukārt par ITB Berlin šeit.

Foto: Balttour

Par projektu:

Sadarbojoties 11 Latvijas, Igaunijas un Zviedrijas partneriem, no 2015. gada oktobra
līdz  2018.  gada  decembrim  tiek  ieviests  projekts  “Hanzas  vērtības  ilgtspējīgai
sadarbībai”  (HANSA).  Projekts  tiek  īstenots  ar  Eiropas  Reģionālās  attīstības  fonda
Centrālās Baltijas programmas 2014.–2020. gadam atbalstu, un tā mērķis ir stiprināt
vēsturiskās Hanzas savienības vērtības. No Latvijas projektā piedalās Cēsu Kultūras un
tūrisma centrs, Kokneses, Limbažu, Pārgaujas un Kuldīgas novadu pašvaldības, kā arī
Valmieras pilsētas pašvaldība un Vidzemes plānošanas reģions, savukārt no Igaunijas
projekta  partneri  ir  Pērnavas  un  Vīlandes  pilsētu  pašvaldības,  bet  no  Zviedrijas  –
Gotlandes reģions un Gotlandes Tūrisma attīstības aģentūra “Inspiration Gotland”, kas
ir arī projekta vadošais partneris. Vairāk par projektu lasiet šeit.

Sekojiet līdzi aktualitātēm arī projekta Facebook lapā un projekta mājaslapā!

http://www.balttour.lv/
http://tourest.eu/eng/home-page/
https://www.itb-berlin.de/en/
http://www.vidzeme.lv/lv/projekti/hanzas_vertibas_ilgtspejigai_sadarbibai_hansa
https://www.facebook.com/ExploreHANSA/
http://www.hanse.org/en/ExploreHANSA/

